ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»__________2019 г.  № ______

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 31.12.2016 № 539-а
В целях совершенствования порядка предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта на территории Костромской области, стимулирования потребителей услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Костромской области в части перехода на безналичную систему оплаты проезда с использованием электронной информационной системы «Электронный проездной»
 администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 31 декабря 2016 года № 539-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 04.12.2017 № 453-а, 05.03.2018 № 68-а), следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) отсутствие у перевозчика просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью.»;
в пункте 6 слова «при условии применения максимального тарифа,» заменить словами «при условии применения тарифа, не превышающего максимального тарифа,»;

пункт 7 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) справки о соблюдении перевозчиком условия, предусмотренного подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, подписанной руководителем и главным бухгалтером перевозчика;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников